[image: image1.emf]

ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

05.09.2017 г.                               с.Талое                                        № 18-57– Р

РЕШЕНИЕ
 О ликвидации МБУК «Тальский СДК»

      В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  Уставом Емельяновского района, Уставом Тальского сельсовета Емельяновского района, Тальский сельский Совет депутатов
        РЕШИЛ:

       1. Ликвидировать  муниципальное  бюджетное учреждение культуры  «Тальский сельский Дом Культуры".

       2.  Создать комиссию по ликвидации МБУК «Тальский СДК» в следующем составе:

    Король Д.Н. -  руководитель ликвидационной  комиссии;

   Стерехов В.Г.  – глава Тальского сельсовета;

   Головацкая И.В.-  главный бухгалтер администрации Тальского сельсовета;

  Рослик Л Н -  заместитель главы администрации Тальского сельсовета;

  Петрова Т.И.- ведущий специалист администрации Тальского сельсовета.

         3. Ликвидационной комиссии:

  - осуществить мероприятия по ликвидации муниципального бюджетного учреждение культуры  «Тальский сельский Дом Культуры" в срок до 31.12. 2017г.
  - принять меры по исключению предприятия из Единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с действующим законодательством.

         4. Ответственность за исполнение настоящего решения возлагаю  на себя.
Председатель сельского Совета,
Глава сельсовета                                                                                        В.Г. Стерехов